
□選挙管理委員会事務局　☎・お太助フォン 42-1136問

参議院議員通常選挙 安芸高田市開票結果
7月10日（日）執行7月10日（日）執行

届出番号 候補者名 得票数

〈備考〉案分※切り捨て票　0.001

有権者数 投票者数 投票率

吉田町
八千代町
美土里町
高宮町
甲田町
向原町
在外選挙人
合計

投票結果

有権者数 投票者数 投票率

吉田町
八千代町
美土里町
高宮町
甲田町
向原町
在外選挙人
合計

投票結果届出番号 名簿届出政党等の名称 得票数

広島県選出議員選挙　投票総数：11,795　有効投票数：11,423　無効投票数：372

比例代表選出議員選挙　投票総数：11,793　有効投票数：11,368　無効投票数：425

移動・臨時の
期日前投票所を開設しました

詳しい選挙結果は
市ホームページに掲載しています。
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浅井 ちはる
渡辺 としみつ
森川 ひさし
宮沢 洋一

うぶはら としふみ
三上 えり
中村 たかえ
玉田 のりたか
猪飼 規之
野村 まさてる

453
132
928
6,116
52

2,986
482
127
41
106

38.000
904.967
307.152
2137.000
23.000

1360.712
355.287
277.000
26.600
419.090
7.000

5033.686
332.500
124.000
22.000

8,401
2,874
2,177
2,615
4,011
3,106
26

23,210

8,401
2,874
2,177
2,615
4,011
3,106
26

23,210

4,028
1,467
1,182
1,370
2,058
1,684

4
11,793

47.95％
51.04％
54.29％
52.39％
51.31％
54.22％
15.38％
50.81％

4,030
1,467
1,182
1,370
2,058
1,684

4
11,795

47.97％
51.04％
54.29％
52.39％
51.31％
54.22％
15.38％
50.82％
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幸福実現党
日本維新の会
れいわ新選組
公明党
ごぼうの党
立憲民主党
国民民主党
参政党
日本第一党
日本共産党
新党くにもり
自由民主党
社会民主党
NHK党

維新政党・新風

※案分…同一の略称の名簿届出政党等があるため、当該略称のみを
記載した投票は、当該名簿届出政党等のその他の有効投票数に応
じて分け合っています。このため、得票数に小数点以下の数値があ
ります。

初めて投票に参加する「18歳有権者」のために
県内で初めて自動車を活用した移動期日前投票
所を開設しました。

吉田・向原高校

投票率が低下する「80歳以上」が投票しやすくす
るために臨時の期日前投票所を開設しました。

JA吉田総合病院

令和4年7月10日執行 令和元年7月21日執行

広島県選出議員選挙　年代別投票率

 18歳 32.05% 31.67%
 19歳 20.72% 22.67%
 20～29歳 27.63% 27.58%
 30～39歳 39.61% 37.20%
 40～49歳 47.80% 47.61%
 50～59歳 55.98% 55.26%
 60～69歳 63.13% 62.64%
 70～79歳 64.55% 67.08%
 80歳～ 40.80% 40.60%

お知らせ

宝くじ助成金で備品を整備
令和4年度コミュニティ助成事業

（一般コミュニティ事業）を活用し
て、八千代町の上根・向山地域振興
会が上根夏祭り用のステージ、やぐ
らを購入されました。
この事業は、一般財団法人自治総
合センターが宝くじの受託事業収
入を財源に社会貢献広報事業とし
て実施し、コミュニティー活動に必
要な設備や備品などに対して助成
しています。

問政策企画課　地方創生推進係
　☎・お太助フォン42-5612
　 42-4376

インボイス制度説明会
令和5年10月1日（日）から、消費税
の仕入税額控除の方式として、「適
格請求書等保存方式（インボイス

制度）」が導入され、現在「適格請求
書発行事業者」となるための登録
申請を受け付けています。
令和5年10月から「適格請求書発
行事業者」となるためには、原則令
和5年3月31日までに登録申請手
続きが必要です。
■制度説明会
時 9月15日（木）
▪導入編　10時～11時
▪基礎編　11時～12時
定員 10人　※先着
所吉田税務署
申 税務署窓口、または電話で事前

登録をしてください。
■10月以降の説明会日程

■インボイス制度特集動画
　YouTube「国税庁
　動画チャンネル」

問吉田税務署　調査部門
　☎42-0008（代表）

全国一斉「子どもの人権110
番」強化週間

■「子どもの人権110番」
広島法務局、および広島県人権擁
護委員連合会では、いじめや児童
虐待、インターネットを利用したプ
ライバシー侵害などの問題解決を
支援する専用相談電話「子どもの
人権110番（☎0120-007-110）」
を常時開設しています。
■「子どもの人権110番」強化週間
8月26日(金)から9月1日(木）まで
の強化週間中は、電話相談の受付
時間を延長します。
▪受付時間
　平日：8時30分～19時
　土日：10時～17時
問社会環境課
　人権多文化共生推進係
　☎・お太助フォン42-1126
　 47-1206

時日時　問問い合わせ先　所場所　予予約　料料金　申申込　相相談員

募集
項目

防衛医科大学校 防衛大学校
学生 自衛官候補生

医学科 看護学科 一般

応募
資格

18歳以上21歳未満の者
（高卒者〈見込含〉または

高専3年次修了者〈見込含〉）

18歳以上
33歳未満の者

受付
期間

7月1日
〜10月12日

7月1日
〜10月5日

7月1日
〜

10月26日

年間を通じて
行っています。

（ 詳 細 は 問 い
合 わせてくだ
さい）

試験日

【1次】
10月22日

【2次】
12月14日
　〜16日

【1次】
10月15日

【2次】
11月26・27日

【1次】
11月5・6日

【2次】
12月6日
　〜10日

受付時にお知
らせします

検索広島地本

※詳しい内容はホームページをご覧になるか、自衛隊可部募集案内所に問い
合わせてください。本庁・各支所にパンフレットを置いていますのでご利用く
ださい。

問自衛隊可部募集案内所　☎082-815-3980

広告

自衛官募集～平和を仕事にする～
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